



### شکار چی هواپیماهای شناسایی



وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در یادداشتی برای روزنامه ایران از موشک صیاد ۴ به عنوان شکارچی هواپیماهای شناسایی یاد کرد و نوشت: هر کشوری در دنیا که می‌خواهد مستقل باشد، باید توانایی دفاع از ثروت ملی، سرمایه‌ها و دستاوردهای خود را داشته باشد و امروز ایران اسلامی با همت دانشمندان و متخصصان صنایع دفاعی کشور به ویژه سازمان راهبردی هوافضا و در اام تأسیس این سازمان، ضمن دستیابی به پیشرفت‌های شگرف و قابل ملاحظه در تحقیق، تولید و توسعه فناوری‌های نوآورانه، از خط تولید موشک زمین به هوای صیاد B4 می‌دهد، در مقایسه با مشابه خارجی در ردیف بهترین‌های دنیا که بسیار محدود هستند، قرار می‌گیرد و می‌تواند در فاصله‌های دور اهداف هوایی را شناسایی، رهگیری و منهدم کند. صیاد B4 توانمندی جدیدی را به نیروی پدافند هوایی برای مقابله با موشک‌های بالستیک می‌دهد و به عنوان شکارچی علیه هواپیماهای شناسایی همانند آواکس‌ها که اختلال‌کننده در سامانه‌های دفاعی به شمار می‌روند و می‌توانند عملیات جهت انهدام اهدافی در عمق کشور را هدایت و فرماندهی کنند، کاربرد مؤثر دارد.این دستاورد برای نیروهای مسلح به ویژه گاه ۳ پدافند هوایی خاتم‌الانبیا بسیار مهم و راهبردی است.این سامانه قدرت دفاعی و سطح بازدارندگی را ارتقا می‌دهد و دفاع از مراکز حساس و حیاتی در عمق راهبردی کشور را میسر می‌سازد.
خلاصیت و نوآوری در فرایند پیچیده مدیریت ساخت،از تقای توان عملیاتی و آمادگی رزمی، خودتکائی و قطع وابستگی، کاهش خرابکاری‌های صنعتی به لحاظ بومی‌سازی فناوری‌ها و صرف‌جویی‌های ارز و اقتصادی از دستاوردهای راهبردی این فعالیت‌های علمی و فناوریانه است.

## مستندنگاری حوادث فتنه‌اخیر برای نسل آینده

روزنامه همشهری در یادداشت دیروز خود در مورد ضرورت مستندنگاری حوادث فتنه‌اخیر برای نسل آینده نوشت:حضور مؤثر دانشجویان انقلابی در دفاع از آرمان‌های انقلاب، توهم یک‌طرفه بودن دانشگاه به نفع جریانات معارض را از بین برد و همه دیدند که نتوانگان دانشگاهی در دفاع از ارزش‌ها و آرمان‌های انقلابی نمی‌کند.نم‌گذارند، یکی از کارهای خوبی که چنین دانشجویین در این فتنه می‌تواند انجام دهد، مستندنگاری حوادث اخیر است. باید برای حافظه تاریخی مردم اقدامات، شعارها و جنایت‌های این فتنه را مستند کرد. نسل بعد باید بداند در دانشگاه‌ها چه شعارهایی داده شد. و کف خیابان بازن چادری، پلیس، بسیجی، آمبولانس اورژانس اعلام عمومی چه وقوع می‌یافت. ماگی بتوانیم ثابت کنیم که اینها همه طراحی دشمن است، مردم دیگر فریب نمی‌خورند. کسی که طراحی این فتنه است ماجرای تأسیسات مهسا امینی را از دست نمی‌دهد. او به خوبی سوزهایی را که می‌تواند بر احساسات پاک مردم شورود می‌شناسد و از همین بهانه بهترین استفاده را برای اغراض آشوبگرانه خود می‌برد. برخی از این خبرنگارانی که توسط امریکا آموزش دیده‌اند، توجیه شده‌اند که دنبال چنین سوزهایی باشند. در چنین وضعیتی باید نقشه‌سوزی دشمن کنیم. باید نمونه‌های انقلاب‌های رنگی را که با همین طراحی در کشورهای اسلام می‌یافتند، پیوست کرد. مردم متبیین کنیم. در این فتنه هم برخی فریب خوردند و نتوانستند خط صحیح را تشخیص دهند و این شاخصه فتنه است که حق و باطل را چنان در هم می‌آمیزد که تشخیص حق بسیار دشوار می‌شود.

## چرخه بحران انتخاباتی امریکا

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دیروز خود به بحران داخلی امریکا در آستانه انتخابات کنگره اشاره کرد و نوشت: سیگنال‌های بحران داخلی یکی پس از دیگری در حال شکل‌گیری در فضای داخلی و امنیتی امریکاست. نکته جالب توجه اینکه سطح هشدار بایدن به جامعه سیاسی امریکا، نسبت به سال ۲۰۲۰ نیز بالاتر است. نویسنده اضافه کرده است: تقلیل دادن آثار و تبعات برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره به‌جنگ ترامپ و بایدن، مصداق ساده‌سازی ماجراست؛ا قدر متقیبن تحولات انتخاباتی امریکا، شکل‌گیری بحران‌های عمیق داخلی در آن است. این بحران‌ها که بسیاری از آنها پس از وقایع انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ در وضعیت بالقوه قرار گرفته‌اند، پس از برگزاری انتخابات و معطوف به نتایجی که در آن حاصل می‌شود، به بحران‌های باافعل تبدیل خواهند شد. طی سال‌های اخیر بسیاری از نظریه‌پردازان و جامعه‌شناسان در امریکا در خصوص ایجاد تغییرات زیربنایی در ساختار داخلی این کشور به سیاستمداران هشدار داده‌اند. ظهور سیاستمداری به نام ترامپ و الگوی «ترامپیسزم» که مبتنی بر آنارشیسم و پولوپلیس است، این روند را تشدید کرده است. در این شرایط و حلول آن در کالبد بخش‌هایی از امریکا معلول پیروزی یا شکست جمهوری خواهان در انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۲ و ریاست جمهوری ۲۰۲۴ نیست و به تثبیت ذهنیت‌های خطرناک و تصلب فکری میلیون‌ها نفر از هرج و مرج‌گرایان در امریکا بازمی‌گردد. در این معادله، سیاستمداران توانا، آماژور و بحران‌سازی مانند بایدن نیز روند شکل گرفته در کشورشان را تقویت کرده‌اند. استسمر این روند، قطعاً دوران تاریکی را برای صاحبان آشکار و نهان قدرت در امریکا رقم خواهد زد.

## هنوز دیر نیست

روزنامه آرمان ملی با اشاره به اعلام آمادگی رئیس مجلس برای ایجاد برخی تغییرات در کشور نوشت: مجلس در ایران از قدرت قانونی زیادی بر خوردار است. پارلمان با استفاده از جایگاه خود می‌تواند قوانینی را تصویب کند تا اینکه به دولت فشار آورد تا آن دسته از قوانینی که به نفع حقوق ملت است، اجرایی شود. در نتیجه در اینکه مجلس دارای قدرت است، بحثی نیست اما برخی با توجه به جایگاه و قدرت مجلس از نمایندگن گلیاه دارند که با توجه به اختیارات رسمی و قانونی آنها چرا از اختیارات خود استفاده نمی‌کند تا شرایط کشور بهبود یابد.

این اصلاحات با رسانه‌ای شدن در معرض نقد عمومی و کارشناس قرار خواهد گرفت. مسلماً اقدامات زیادی در عرصه‌های فرهنگی واجتماعی برای تأمین نظم مردم می‌توان انجام داد؛ اقداماتی که موجب فع دغدغه اجتماعی و فرهنگی مردم باشد، البته اینکه برخی اعلام کرده‌اند برای اصلاحات دیر شده است، به نظر نگارنده اساساً اینگونه نیست و افرادی که اینگونه می‌اندیشند با جامعه ایران آشنایی ندارند، زیرا اتفاقی نیفتاده که دیر شده باشد.



روزنامه جوان | شماره ۶۶۱۸ | شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۱ | ۱۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

گزارش یک

# باور ایرانی مسیر ۷۰ساله را ۱۰ساله طی کرد



فارس

وزارت دفاع با رونمایی از نسل جدید موشک پدافندی صیاد یا نام صیاد B4 برد سامانه باور ۳۷۲ را به پیش از ۳۰۰کیلومتر ارتفاع داده است. به گزارش فارس، صبح یکشنبه ۱۵ آبان بود که خبری در رسانه‌ها منتشر شد. خبر این بود: نسل جدید از موشک‌های پدافندی خانواده صیاد با نام صیاد B4 رونمایی شد. با این رونمایی، سامانه باور ۳۷۲ نیز که از این موشک استفاده می‌کند، ارتقای برد ۱۰۰ کیلومتری را تجربه کرد. رونمایی از این دستاورد موشکی – پدافندی اهمیت بسیاری دارد چراکه کشورمان با سامانه‌های به این دستاورد نه تنها می‌تواند چتر دفاعی را گسترش دهد، بلکه به دشمن اجازه نمی‌دهد با عملیات روانی بتواند تبلیغات خود را به پیش ببرد.

■ **چرا ایران باور ۳۷۲ ساخت و پدید آمد؟**

دوران جنگ تحمیلی بود، جنگنده‌های بعثی به طور مداوم بر فراز مناطق حساس نطنزی و خانه‌های مردم به پرواز در می‌آمدند، اما ایران سامانه پدافندی در اختیار نداشت تا آن طریق بتواند با این جنگنده‌ها مقابله کند و تا مکت‌ها تنها مپرهه پدافندی کشورمان در مقابله با بعثی‌ها بودند. سامانه‌های هاوک و راپیر نیز مشغول دفاع از آسمان ایران اسلامی بودند اما آن طوره که باید و شاید امکان دفع حملات هوایی بعثی‌ها را نداشتند، به ویژه اینکه دشمن توانسته بود در اواسط جنگ نیز به جنگنده‌های برد بلند مگ-۲۵ دسترسی پیدا کند، البته بعدها در دوران جنگ تحمیلی متخصصان دفاعی توانستند طی پروژه‌ها و ابتکارات مختلف با همین سامانه‌های در دسترس، چند جنگنده بعثی را منهدم کنند. با وجود این موفقیت‌ها جمهوری اسلامی ایران هنوز به سامانه برد بلند پدافندی نیاز داشت تا بتواند دستان متجاوز به کشورمان را قطع کند. متخصصان طی سال‌های پس از جنگ تحمیلی کار روی سامانه‌های مختلف مانند ارتقای سامانه‌های هاوک با نام مرصاد را پیش گرفتند و عملیاتی کردند، حتی هوافضای سیاه نیز توانست سامانه‌های پدافندی مانند طیس و سوم خرداد را در کنار موشک‌های بالستیک طراحی و تولید کند.

سامانه‌های پدافند تولیدشده هر کدام نقش و کاربرد مهمی دارند اما ایران هنوز سامانه برد بلند را اختیار ندارد و باید به فکر ساخت سامانه‌های برد بلند باشد. ساخت چنین سامانه‌ای نیاز به دانش پیشرفته دارد

باید در اینجا به این نکته اشاره کرد که کشورهای پیشرفته دنیا این مسیر را طی ۷۰سال طی کردند و ما طی یک دهه فناوری، دانش و تجربه خوبی در این مسیر به دست آوردیم.

■ **رونمایی از سامانه برد بلند باور ۳۷۲**

سامانه باور ۳۷۲ پس از شلیک و هدف‌زنی موفق در ۱۸ بهمن ۱۳۹۷ توانست خود را اثبات کند. حالا وقت رونمایی است، صبح پنج‌شنبه ۳۱مرداد۱۳۹۸ روز موعود پدافندی‌هاست و این روز معنای ویژه‌ای برای آن‌ها دارد. حسن روحانی، رئیس‌جمهور وقت کشورمان به همراه امیر حاتمی، وزیر دفاع و امیر صباچی‌فرد به طور رسمی از سامانه باور ۳۷۲ رونمایی کرد. این پایان کار نیست و متخصصان دفاعی مشغول کار هستند. ۱۲ تیر سال ۱۳۹۹ است، ۱۵سال از اولین شلیک موفق و هدف‌زنی باور گذشته است. دیواره به سمتان می‌رویم، این بار شلیک موفق این سامانه در فاصله ۱۵۰ کیلومتری انجام شد و همه را دلگرم‌تر کرد. سامانه باور ۳۷۲ چند ماه پس از این شلیک در یک رزمایش نیز شرکت کرد و توانست فاصله ۱۵۲ کیلومتری منهدم کند.

کار سامانه به جاهای خوبی رسیده اما آیا این فاصله برای پدافند هوایی کافی است؟

فرماندهان که ناظر همه این مراحل هستند، هنوز برد سامانه را کافی نمی‌دانند و به دنبال بردهای بیشتر هستند. متخصصان دفاعی مجدداً گرد هم جمع شدند و مقرر کردند افزایش برد این سامانه به بالای ۳۰۰ کیلومتر که نیاز جدی کشور است، تحقق پیدا کند. امیر سرتیپ صباچی‌فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در گفت‌وگو با فارس، درباره مدت‌زمان دستیابی به برد بیش از ۳۰۰ کیلومتری گفت: ما توانستیم طی یک کار فوق‌العاده در مدت‌زمان ۱۶ ماه برده ۱۵۰ کیلومتری سامانه باور ۳۷۲ را به بیش از ۳۰۰ کیلومتر ارتقا دهیم. وی افزود: پس از شلیک‌های موفق تا برد ۱۵۰ کیلومتر، جلسات متعددی بر گزار کردیم و تصمیم براین شد با توجه به گسترش تهدیدات برد این سامانه را به دو برابر افزایش دهیم.

امیر سرتیپ تقفی در معاون طرح و برنامه نیروی پدافند هوایی ارتش درباره سامانه باور ۳۷۲ گفت: ایران با ساخت این سیستم سلاح، موفق شد تجربه بسیار خوبی را در مدت ۱۰ سال به دست آورد، البته

بسیار خوبی را در مدت ۱۰ سال به دست آورد، البته

## محتوا را شما درست کنید

دانش آموزان ما، ۱۲سال تحصیلی – یعنی ستین کودکی و نوجوانی – را در آموزش و پرورش می‌گذرانند، بعد از آن نیز با ورود به دانشگاه، سال‌ها در همین دانشگاه‌های جمهوری اسلامی تحصیل می‌کنند، بنابراین باید توجه کرد که بهترین فرصت برای انتقال تبارن تب و عمیق‌ترین مطالب عقیدتی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی وجود دارد و باید از آن استفاده کرد.

۱) یکی از مصادیق جهاد تبیین بیان روایت اول است. از مسئولان گرفته تا افسران جنگ نرم باید تلاش کنند در اتفاقات و رویدادهای مختلف روز، همیشه جلوتر از دشمن روایت کنند، اجازه ندهند دشمن با به‌کار بردن انواع تکنیک‌ها و تکنیک‌های جنگ شناختی و با دامن زدن به اخبار جعلی و شایعات یا ایجاد شبهه در ذهن نوجوانان و جوانان، روایت اول را به دست گرفته و روی آن موج‌سواری کند، زیرا از بین بردن اثرات روایت اول دروغ، به همدان سبب نیست و گاهی اوقات ممکن است پس از فرامی‌شدن روایت غلط، اصلاً روایت دوم و صحیح به مردم نرسد یا اگر هم می‌رسد، آنها به هر

## گریه‌های خیر



رئیس مجلس شورای اسلامی:

## تأمین معیشت مردم از اولویت‌های فعلی کشور است

تأمین معیشت مردم و موضوع اقتصاد از اولویت‌های فعلی کشور است، در عین حال موضوع جمعیت و آب نیز از اولویت‌های اصلی هستند که باید مورد توجه قرار گیرد. در نشست مشترک محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی و تعدادی از وزرا و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رهکارهای مؤثر برای رشد جمعیت و ارتقای خانواده در برنامه هفتم بحث و بررسی قرار گرفت. قالیباف در این نشست با اشاره به ضرورت اجرای دقیق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت گفت: در حال حاضر مسئله جمعیت، دغدغه مقام معظم رهبری، دولت، مجلس شورای اسلامی و مردم است و باید علاوه بر اجرای دقیق قانون جمعیت، در برنامه هفتم نیز توجه جدی بر این امر صورت گیرد. وی افزود: دستگاه‌های مسئول به ویژه دولت و مجلس باید با قوت و سرعت به اقدامات خود برای ایجاد زمینه‌ها بهتر جهت افزایش جمعیت در کشور و تمایل زوجین بر فرزندآوری بپردازند.

رئیس مجلس شورای اسلامی ضرورت فرهنگ‌سازی برای رشد جمعیت در کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: تأمین معیشت مردم و موضوع اقتصاد از اولویت‌های فعلی کشور است، در عین حال موضوع جمعیت و آب نیز از اولویت‌های اصلی هستند که باید مورد توجه قرار گیرد. قالیباف افزود: باید در تدوین و اجرای برنامه هفتم تمامی موضوعات کشور، خانواده‌محور باشد و سیاست‌های آموزشی و تربیتی با نگاه به خانواده، تدوین شود و مورد توجه قرار گیرد.

وی بر فعال‌تر کردن بخش‌ها و مجموعه‌های مردمی در زمینه افزایش جمعیت تأکید کرد و گفت: در آذرماه امسال مجلس در روز نظارتی خود موضوع جمعیت را با حضور مسئولان مربوط بررسی خواهد کرد. شایان ذکر است در این جلسه وزرای بهداشت و درمان، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین راه و شهرسازی و تعدادی از نمایندگان عضو فراکسیون جمعیت مجلس به ارائه گزارش از اقدامات انجام‌شده در زمینه اجرای قانون حمایت از خانواده پرداختند.



## فکر تجزیه ایران خطای بزرگ امریکایی‌هاست

پیگیری مباحث تجزیه به ایران مردم کشور را حساس خواهد کرد، چراکه آنها نمی‌هم که انتقادی به جمهوری اسلامی ایران دارند، نمی‌خواهند کشورشان تجزیه بشود، بنابراین تجزیه به ایران جزو خطاهای بسیار بزرگ امریکاست که نتیجه‌ای نخواهد داشت.

فؤاد ازیدی، تحلیلگر روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با ادهانا، اشاره به قصد امریکا در خصوص تجزیه ایران اظهار داشت: امریکایی‌ها متوجه شده‌اند اگر جمهوری اسلامی را سرنگ نکنند، دولت بعدی هم به تدریج رقیب امریکا خواهد شد. وی در ادامه با اشاره به اینکه امریکایی‌ها به دنبال تجزیه ایران هستند، گفت: در واقع حتی اگر جمهوری اسلامی نباشد و دولت دیگری سر کار بیاید، آن دولت هم اگر کمی عقبه ملی داشته باشد، همین کار جمهوری اسلامی را سرنگ می‌کند، چراکه مردم ایران دولتی را که هیچ دغدغه ملی ندارد، نخواهند پذیرفت. از این جهت به دنبال تجزیه ایران هستند. این تحلیلگر روابط بین‌الملل با تأکید بر اینکه تجزیه ایران جزو خطاهای بسیار بزرگ امریکاست که نتیجه‌ای نخواهد داشت، تصریح کرد: پیگیری مباحث تجزیه ایران مردم کشور را حساس خواهد کرد، چراکه آنها نمی‌هم که انتقادی به جمهوری اسلامی ایران دارند، نمی‌خواهند کشورشان تجزیه شود.

## تمهیدات ریاضی برای تروریست‌ها در ایران به دست نیروهای امنیتی افتاد

مردم مرکز مطالعات استراتژیک و روابط بین‌الملل تأکید کرد که ریاضی از اغتشاشات ایران حمایت کرد و پول و دستگاه‌های جاسوسی به گروه‌های تروریستی در ایران داد، ولی به دست نیروهای امنیتی ایران افتاد.

به گزارش فارس، امیر موسوی، مدیر مرکز مطالعات استراتژیک و روابط بین‌الملل ایران شامگاه یکشنبه درباره اغتشاشات اخیر در جمهوری اسلامی ایران و نقش عربستان سعودی، امریکا و کشورهای غربی در آن اظهار نظر کرد. موسوی به شبکه خبری امیداین گفت که طرح اغتشاشات در ایران از مدت‌ها قبل آماده شده بود و وفات مهسا امینی، صرفاً پنهانی برای اجرای آن بود. وی بیان اینکه سروسری‌های امنیتی ایران از این طرح اطلاع داشتند و در وهله نخست به‌باندی‌های اجزای فاعله ظاهر شوند، تصریح کرد:اطهارت مسعود بازانی در آغاز اغتشاشات ایران برای حمایت از این طرح بود.

این تحلیلگر مسائل خاورمیانه با اشاره به اینکه اربیل مرکز سروس‌های اطلاعاتی برای اجرای طرح‌ها علیه ایران بوده است، ادامه داد: مقامات اربیل خواستار تشکیل کردستان بزرگ هستند، به همین دلیل با حمایت موساد، قصد دارند کرد‌های ایران و سوریه را از این طرح آش‌رکت دهند. موسوی با تأکید بر اینکه حوادث شیراز، اقم‌داعش و حامیش از ایران است، افزود: هدف از ضربه زدن به ایران، تزلزل در موضع مذاکره کنندگان ایران بود، ولی این مسئله رخ نداد. منطق ایران در مذاکرات درست و مبتنی بر فراقلمه‌های شورای امنیت است. وی در ادامه عنوان کرد: اگر توافقی بر سر برنامه هسته‌ای حاصل نشود، تهران به پیشرفت این برنامه تا مرحله‌ای ادامه خواهد داد که غرب نمی‌تواند تصور کند. ایران به سایر طرف‌ها درباره تضمین‌های مدنظر خود پیام داده است. مدیر مرکز مطالعات استراتژیک درباره مذاکرات بین تهران و ریاض هم گفت: ایران به تماس‌های دیپلماتیک ادامه می‌دهد. ریاض نیز به خاطر توقف مذاکرات با تهران شپیمان خواهد شد. پیش‌نویس توافق بین ایران و سعودی در بغداد آماده است، ولی عربستان نمی‌تواند در این زمینه تصمیم بگیرد.

موسوی با اشاره به اینکه کانال‌های ارتباطی بین ایران و عربستان از طریق واسطه‌ها همچنان باز است، خاطر نشان کرد: ریاض از اغتشاشات ایران حمایت و پول و دستگاه‌های جاسوسی به گروه‌های تروریستی در ایران داد، ولی به دست نیروهای امنیتی ایران افتاد. وی در پایان اظهارات خود از طرح امریکا و رژیم‌صهیونیستی برای جدا کردن استان سیستان و بلوچستان از ایران اشاره و خاطر نشان کرد: هدف از این طرح، محروم کردن ایران از بندر چابهار است که ایران را به هند و پاکستان وصل می‌کند.